3. *Thesaurus operum, seu bonorum, seu malorum.*—Quidquid ergo homo facit modo, in thesaurum mittit, sed nescit quid colligat: quomodo divites, qui in thesaurum terrae mittunt, quasi sciunt quid colligunt, sed nesciunt cui colligunt. Quis enim possideat divitias eorum post mortem ipsorum, prorsus ignorant: et aliquando divitiae eorum ad inimicos eorum perveniunt. Et ideo se quisque fraudat nolens man[130]ducare, ut ditescat, ut alius de laboribus eius fluat et luxurietur et dissolvatur.

tonan riquezas sabiendo lo que amontonan e ignorando para quién las amontonan, de manera contraria, los buenos conocen bien qué y para quién amontonan en el tesoro celestial. Los malos no saben para quién atesoran. Pero el hombre bueno coloca en el tesoro celestial todas aquellas obras de misericordia que hizo en beneficio de los hombres; y sabe también que es fiel el guardián que custodia lo que allí depositó. Y aunque no lo ve, está seguro de su tesoro, porque el ladrón no puede robar allí, ni penetra ningún extraño, ni será arrebatado por un enemigo poderoso y desalmado; permanecerá por siempre allí, porque lo custodia el Señor omnipotente. Si los hombres entregan sus bienes en manos de un fiel mayordomo y se sienten seguros, ¿han de estar inquietos cuando depositan sus buenas obras en manos del Señor todopoderoso? Los hombres buenos conocían perfectamente que cuanto depositaban allí estaba a salvo. Los que son fieles confían siempre en el poder de su Señor. Tienen confianza en él porque conserva el tesoro y encuentran lo que conserva. ¿Acaso los hombres que atesoran dinero están viendo continuamente el arca o el dinero del arca? Lo amontonan y lo guardan, o lo sepultan y lo esconden. Por lo tanto, no lo ven, pero están segurísimos de que se halla donde lo colocaron; aunque posiblemente ya se lo robó el ladrón y en vano se alegran aquellos que lo escondieron. Pero, si colocamos nuestras riquezas en el tesoro celestial, estamos bien seguros de la custodia de nuestro Señor y no sufrimos por ladrón alguno ni tememos perjuicio alguno. También los hombres malos colocan en el tesoro todas sus obras malas, y Dios se las guarda.

CAPUT III.—3. Quomodo ergo colligunt quidem scientes, sed cui colligant, nesciunt: sic contra in thesaurum caelestem boni quid colligant sciunt, mali quid colligant, nesciunt. Bonus enim ponit in thesauro caelesti omnia opera misericordiae, quae fecit circa homines quibus subvenit; et scit quoniam fidelis est custos, qui illi servat omnia quae reponit. Et non ea videt, sed de thesauro suo certus est, quia neque aliquid a fure subripitur, neque ab hoste invaditur, neque ab inimico et improbo et potente quasi e victo tollitur; sed semper manebit, quia a Domino potentissimo custoditur. Si enim pecunias homines fideli servo commendant, et securi sunt; misericordias suas commendant potenti Domino, et solliciti sunt? Noverunt ergo quia quidquid reponunt, totum ibi salvum est: qui fideles sunt, potentiae Domini sui fidem iungunt. Credunt enim quia servat, et inveniunt quod servat. Nam et homines qui pecuniam colligunt, numquid vident arcam ipsam, aut in arcam pecuniam semper colligunt et mittunt, aut infodiunt et servant? Non vident; et tamen quasi conscientia eorum scit quia ibi est in loco illo ubi posuerunt. Et forte iam fur tulit, et vanus gaudet qui inaniter reservavit. In thesauro autem caelesti si quid posuerimus, et de Domini custodia securi sumus, et omnino furem nullum patimur, nec damnum aliquod sustinemus. Mali vero et ipsi